

Investitor  
Obiect

**Lucrarilor de schimbare a geamurilor si usilor in  
cladirea Statului Major al Batalionului nr.1  
independent al Fortelor de mentinere a pacii ale  
Republicii Moldova, amplasat in comuna Cocieri,  
raionul**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 <hr/> 16,80
	74220100 60100	Timplari	h-om	0,2100	40,00	8,40
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
		<b>1.2. Lucrari de reparatii (constructii-finisare)</b>				
2	CK21 D	Usa exterioara cu prag, confectionate din profiluri din aluminiu cu bariera termica, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp, cu sticla, (U1 2660x1310) culoare cafenie (va fi concretizata la fata locului). Caracteristici: etansare pe 3 randuri de garnituri EPDM; latimea cercevelei minim 50 mm; grosimea geamului minim 32 mm; rupere punte termica cu poliamida, minim 18 mm; incorporeaza profile ce permit montarea de feronerie de la sisteme din PVC	m2			1 830,98 <hr/> 42,40

1	2	3	4	5	6	7
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	40,00	38,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,00	4,40
	28121063 06050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 710,00	1 710,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1930	105,00	20,27
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,30	0,45
3	CK25 A	Usa interioara cu prag din aluminiu, confectionata din profiluri din mase plastic, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp, cu sticla, (U2 2660x1310), culoare cafenie (va fi concretizata la fata locului)	m2			1 294,34 <hr/> 32,40
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 190,00	1 190,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,00	18,38
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,30	0,45
4	CK25 A	Usi interioare, confectionate din profiluri din mase plastice, cu prag din aluminiu, armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp, (U3 - 24 usi) culoare cafenie (va fi concretizata la fata locului)	m2			1 294,34 <hr/> 32,40

1	2	3	4	5	6	7
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 190,00	1 190,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,00	18,38
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,30	0,45
5	CK25 A	Usi interioare confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp, ( U4 - 5 buc) culoare cafenie (va fi concretizata la fata locului)	m2			1 294,34 <hr/> 32,40
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 190,00	1 190,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,00	18,37
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,30	0,45
6	CK27 C	Vitraj cu usa din profile din mase plastice, culoare cafenie, la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, V1	m2			1 055,91 <hr/> 44,00
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	1,0500	40,00	42,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	20301129 51150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	980,00	980,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,55	1,65
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	95,00	19,95

1	2	3	4	5	6	7
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,0730	105,00	7,67
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,4000	1,50	0,60
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,30	0,45
7	CK23 B1	Instalarea ferestrelor din PVC din 5 camere, 2 sticle (4-16-4)mm, 4S, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, culoarea cafenie: oscilobatante (pliante, swing-out), montate in conformitate cu CP C04.08:2015 (F1), inclusiv plasa pentru insecte.	m2			1 108,01 <hr/> 30,80
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,6900	40,00	27,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 010,00	1 010,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1650	105,00	17,32
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,8000	1,50	1,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	22,30	0,56
8	CK23 C	Instalarea ferestrelor din PVC din 5 camere, 2 sticle (4-16-4)mm, 4S, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, culoarea cafenie; nr. de deschideri inchideri min. 10000 cicluri; oscilobatante (pliante, swing-out), montate in conformitate cu CP C04.08:2015 (F2), inclusiv plasa pentru insecte.	m2			1 065,42 <hr/> 22,40
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,5100	40,00	20,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 010,00	1 010,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,55	1,65
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,00	15,68
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1230	105,00	12,92
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,7000	1,50	1,05
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,30	0,45

1	2	3	4	5	6	7
9	CK23 B1	Instalarea ferestrelor din PVC din 5 camere, 2 sticle (4-16-4)mm, 4S, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,2mm, culoarea alba; nr. de deschideri inchideri min. 10000 cicluri; oscilobatante (pliante, swing-out), montate in conformitate cu CP C04.08:2015 (F3), inclusiv plasa antiinsecte	m2			1 108,01 <hr/> 30,80
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,6900	40,00	27,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 010,00	1 010,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1650	105,00	17,32
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,8000	1,50	1,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	22,30	0,56
10	CK23 B1	Instalarea ferestrelor din PVC din 5 camere, 2 sticle (4-16-4)mm, 4S, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,2mm, culoare alba; nr. de deschideri inchideri min. 10000 cicluri; oscilobatante (pliante, swing-out), montate in conformitate cu CP C04.08:2015 (F4)	m2			1 108,01 <hr/> 30,80
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,6900	40,00	27,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 010,00	1 010,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1650	105,00	17,32
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,8000	1,50	1,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	22,30	0,56
11	CK26 A	Glafuri (pervazuri) montate la ferestre din mase plastice (latime intre 250-350 mm), culoare cafenie	m			144,16 <hr/> 14,40

1	2	3	4	5	6	7
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	25211067 18392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	124,80	127,30
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,24
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,30	0,22
12	CK26 B	Glafuri exterioare din aluminiu, montate la ferestre (latime 150-200 mm), culoare cafenie	m			142,42 16,00
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	124,00	124,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,30	0,22
13	CK27 B	Glasvanduri (vitrailii) din profile din mase plastice cu usa ( 800x2100), culoare alba la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 037,91 32,00
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7600	40,00	30,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	40,00	1,60
	20301129 51150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	980,00	980,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	95,00	15,20
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,0560	105,00	5,88
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,6000	1,50	0,90
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,30	0,45
14	RpCJO 6C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			37,88 33,60
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,5100	40,00	20,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	40,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,48	1,91
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0014	490,00	0,69
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	185,00	1,59
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,15	0,04
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,80	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	22,30	0,03
15	CF50 A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la ferestre	m2			48,81 ----- 25,60
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,00	25,60
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,15	0,08
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	12,80	0,64
	29522700 00000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,80	3,97
	28752774 00000	Compresor	h-ut	0,3150	18,00	5,67
16	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele in jurul tocurilor la ferestre	m2			26,05 ----- 22,00
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	20,15	0,02
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,30	0,02
17	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurultocurilor la ferestre	m2			4,11 ----- 1,20
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,30	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
18	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la ferestre	m2			33,39 ----- 22,00
	71410200	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
	13300					
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,15	0,04
19	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			29,55 <hr/> 26,40
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,48	1,45
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	490,00	0,49
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	185,00	1,15
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,15	0,03
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	12,80	0,01
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	22,30	0,02

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)